
Vojtěch Ženíšek 
1924–2011 

 

Vedle kroniky rodiny Maurů, ze které jsou v knihovně Okrašlovacího spolku zveřejněné 
výpisky (https://www.obecdysina.cz/zivot-v-obci/spolky-sdruzeni/okraslovaci-
spolek/knihovna/) se zachovaly z různých dýšinských pamětí ještě výpisky ze života pana 
Vojtěcha Ženíška. 

Je to velice věrně a čtivě popsaný život zajímavého člověka, který byl nadšeným 
Sokolem, hrál divadlo v místním ochotnickém souboru Tyl. Byl všestranným sportovcem; 
jezdil se svou dcerou a později i s vnuky pravidelně na Šumavu lyžovat. Pracoval zpočátku 
v místní slévárně Hájek. A poté v Plzni ve Škodovce.  

Ale to už si přečtěte sami … 

https://www.obecdysina.cz/zivot-v-obci/spolky-sdruzeni/okraslovaci-spolek/knihovna/
https://www.obecdysina.cz/zivot-v-obci/spolky-sdruzeni/okraslovaci-spolek/knihovna/


 



 





 
 

Táta v mládí hodně cvičil v Sokole, byl členem  Ochotnického spolku Tyl, se 
mnou jako s dítětem jezdil v zimě každou neděli na Šumavu podnikovým autobusem. 
Rád lyžoval ještě se svými vnuky Tomášem a … 
 

Do důchodu odešel v 55 letech od martinských pecí, kde byl zaměstnán až do 
důchodu. Několik let také pracoval na MNV v různých komisích. Poté měl zdravotní 
potíže, onemocněl anginou pectoris, dvakrát měl operace srdce (bypassy) a 
ucpávání tepen v nohou. 

 

 Zemřel 5. 11. 2011. (Dcera Jaroslava Maurová) 
 
 

 


